“V – DURAÇÃO E VALIDADE DO CONTRATO – O presente contrato terá validade

entre as partes a partir da data de sua assinatura e vigorará pelo prazo de 48 (quarenta e oito) meses,
correspondente ao período de 02/06/2018 a 1º/06/2022.

VI – VALOR –

VII – a partir de 1º/01/2022:

a) R$ 3.287,89 (três mil, duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e nove centavos) por posto de servente;
b) R$ 3.576,18 (três mil, quinhentos e setenta e seis reais e dezoito centavos) por posto de servente
limpador de vidro;
c) R$ 4.033,38 (quatro mil e trinta e três reais e trinta e oito centavos) por posto de encarregado.

Parágrafo 2º – O valor mensal a ser pago à contratada, a partir de 1.º/07/2020
corresponde a R$ 145.881,84 (cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e
quatro centavos), a partir de 16/09/2020 corresponde a R$ 116.640,54 (cento e dezesseis mil, seiscentos e
quarenta reais e cinquenta e quatro centavos), a partir de 1º/01/2021 corresponde a R$ 121.004,40 (cento e
vinte e um mil, quatro reais e quarenta centavos), a partir de 05/10/2021 corresponde a R$ 145.263,36
(cento e quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos), a partir de
1º/01/2022 corresponde a R$ 157.632,17 (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e
dezessete centavos) e o valor total do presente contrato é estimado em R$ 5.915.931,57 (cinco milhões,
novecentos e quinze mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta e sete centavos)."

VII – RECURSOS FINANCEIROS – A despesa com o presente contrato correrá por

conta da dotação federal, Função Programática 02122003320GP00.35 – “Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa na Justiça Eleitoral”, Elemento de Despesa 3390.37 – “Locação de Mão de Obra”,